1

关于 2023 年全国职业院校技能大赛

（中职组）艺术设计赛项比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，各计划单列市教育局，新疆生产建设 兵

团教育局，有关单位：

2023年全国职业院校技能大赛艺术设计赛项(中职组)比赛将于2023年9 月

19 日-22 日在武汉市第二职业教育中心学校举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间
2023 年 9 月 19 日 11:00-21:00 至 9月 20 日 9:00-11：00 报到。请各参赛

队务必于 9 月 20 日 11:00 前完成报到，以确保当天安排的赛事日程按时参加。

二、报到地点
武汉山水富丽华酒店 地址：武汉市武昌区张之洞路 268 号

酒店联系人：张经理 电话：13554220685

学校联系人：张老师 电话：13797095558

三、比赛时间安排

日期 时间 内容 参加人员 地点

9月

19日
11:00-21:00 参赛队报到 各参赛队 指定酒店

9月

20日

09:00-11:00 参赛队报到 各参赛队 指定酒店

14:00-15:00 大赛开赛式
所有选手、指

导教师、领队
学校报告厅

15:00-16:00 领队会议 领队 学校报告厅

16:00-17:00 选手熟悉竞赛场地
所有选手、指

导教师
竞赛场地

9月

21日

8:30-9:00 选手检录 所有选手
体育馆和报

告厅连接处

09:30-11:30 比赛 所有选手 竞赛场地

2

11:30-12:00 统一就餐

12:00-15:00 比赛

9月

22日

9:00-11:00 闭赛式
所有选手、指

导教师、领队
学校报告厅

代表队返程

注：以上时间、地点安排只做参考，具体日程以报到领取的《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

(一) 住宿安排
1.参赛人员在比赛期间(9 月 19 日-9 月 22 日) 住宿地点由赛项执委会统一

确定为武汉山水富丽华酒店，每个参赛队最多预定两个房间（含早餐），费用自

理。

2.因参赛人数较多，承办校将根据全国大赛办报名系统生成的报名汇总表的

自然顺序依次安排酒店，由承办校接待组与您取得联系，比赛相关信息将通过电

话或短信形式告知，请保持电话畅通。

(二) 比赛用餐安排
为保证大赛期间参赛人员饮食安全，建议各位领队、指导教师、参赛选手在

入住酒店用餐。9 月 21 日因赛程紧张，入住酒店提供早餐，午餐由承办学校统

一提供盒饭，各代表队领队、指导教师跟随志愿者到指定区域就餐。酒店可提供

9月 19 日、9 月 20 日中、晚餐盒饭，餐标为 40 元/份，需提前预定，并在入住

时一次性购买餐券，有意预定者请填写附件 4，随参赛队回执一并报送。

(三)交通安排
承办学校安排接送站服务，请参赛队详细填写报到回执。各参赛队需服从赛

项服务规定要求，报到期间安排接站，其它时间不安排接站。接站具体实施，由

承办学校根据各参赛队的回执信息进行安排。

1.选择自行前往酒店报到处的参赛队，交通路线可参考附后交通路线图，请

以导航为准。

2.竞赛期间，酒店至赛场的交通由承办校统一组织往返，不遵循安排的，承

办校不安排其他交通工具，也不提供其他交通服务。若因此造成不能按时、按规

定进入赛场比赛的，自行承担相应后果。

3

五、比赛内容

模块 主要内容 参考时长 分值
模块一视觉形象基础

系统设计

标志设计包含图形设

计、标准字设计、图

形与标准字体组合、

标准色、辅助图形等

90 分钟 25%

模块二设计应用 海报设计、包装设计、

宣传册设计、界面设

计、IP（吉祥物）等设

计应用

180 分钟 65%

模块三成果呈现 将试卷内容有效呈现

在一个规定规格的画

面中

30 分钟 10%

六、组队与报名
本赛项为中职学生组个人线下赛，报名方式与程序请按大赛执委会统一安排，

进行网上报名。

七、赛事观摩
检录后，所有参赛队指导教师进入实时直播室观摩赛事直播,本次比赛不组

织非参赛队观摩。

八、其他注意事项

(一) 参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、参赛保险凭证，以

便核实参赛资格。检录时证件不全的参赛选手将不允许参赛。所有人员须携带身

份证用于安排住宿。

(二) 学生参赛选手报到时须提交身份证原件及复印件(A4 纸，正反面印在

同一页，加盖学校公章) 、学生证原件及复印件(A4 纸，加盖学校公章) 以及意

外伤害险证明(复印件)。

(三) 参赛选手上衣由承办校统一提供(短袖 T 恤),下身着深色裤装或深

色裙装,搭配运动鞋或皮鞋均可,服饰上不得有任何标识 (如省份、学校名称、校

徽、字母、数字等)。

(四)请各参赛队务必于 2023 年 9 月 9日 12 点前将参赛信息回执表(详见

附件 3) 发至邮箱：13313411050@163.com，并电话确认(联系人：张老师；电话：

13797095558)。请各省市代表队严格控制随行人员数量，逾期或未按要求发送回

执的人员，承办单位将无法保证正常接待服务和参加各类活动。

mailto:980248707@qq.com，并电话确认（联系电话

4

(五)其它注意事项请关注“2023 国赛艺术设计赛项(中职组)”QQ 群：

763590521，及时获取大赛相关信息。

2023

763590521

联系人：雷盛兴 办公电话： 027-88076810

张老师(接待组) 联系电话： 13797095558

龚老师(赛务办) 联系电话： 15387007119

附件：

1.2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 艺术设计赛项参赛队接待温馨提示

2.2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 艺术设计赛项参赛队交通指引

3.2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 艺术设计赛项参赛信息回执

4.2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 艺术设计赛项用餐预定信息回执

2023 年全国职业院校技能大赛 (中职组)艺术设计赛项执委会

2023 年 8月 30 日

5

附件 1

2023 年全国职业院校技能大赛 (中职组)

艺术设计赛项参赛队接待温馨提示

为确保本次大赛活动顺利开展，比赛期间，建议各代表队在承办校统一安排

的酒店食宿（费用自理）。为方便各参赛队提前准备，现将大赛住宿、用餐安排通

知如下：

一、住宿安排
所有领队、指导教师、参赛选手在比赛期间(9 月 19 日-9 月 22 日，共 3 晚)

到指定酒店入住，每个参赛队最多预定两个房间。武汉山水富丽华酒店房间价格

如下：

酒店名称 房型 价格 (RMB) /天

武汉山水富丽华酒店 标准双人间 488（酒店协议价）

备注：

1.以上房价均为含早餐价格；

2.按酒店要求，入住时须一次性缴纳房费及所订餐费；

3.请于 9月 22 日 13：00 前退房，有意续租者按照酒店当日门市价结算住宿费用。

二、用餐安排
1.上述酒店住宿费含早餐费用，午餐、晚餐自行解决。9月 19 日中晚餐， 9

月 20日中晚餐，9月 21日晚餐，9月 22日中餐，酒店可提供盒饭(餐标 40元/份) ，

有意预定者请在回执信息中详细注明用餐时间和份数。请各参赛队注意饮食安全，

参赛期间建议不到人员密集的地方，尽量不外出聚餐。

2.非比赛日(9 月 21 日以外) 酒店早餐时间为 6:30-10:00，比赛日(9 月 21

日)由于赛事安排、车程时间等原因，早餐时间为 6:00。

3.说明：以上时间仅供参考，具体时间请咨询入住酒店。请各参赛队根据用

餐时间对行程做合理安排。

祝各位嘉宾及参赛人员在武汉期间生活愉快、参赛顺利、取得佳绩！

6

附件 2

2023 年全国职业院校技能大赛(中职组)

艺术设计赛项参赛队交通指引

本次比赛承办校安排接送站服务，接送需求请各参赛队在附件三表格内勾选。

如无接站需求，请各参赛队到达武汉后，按照提示的交通方式前往酒店办理报到

手续。

一、武汉市第二职业教育中心学校地址：武汉市武昌区千家街 6 号

二、武汉山水富丽华酒店地址：武汉市武昌区张之洞路 268 号

三、机场、火车站自行前往酒店交通指引

附件 3

2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 艺术设计赛项参赛信息回执

备注：

1.参赛队严格控制人数，每个参赛队最多预定两个房间，优先安排选手和省(市) 领队。

2.请各参赛单位仔细核对以上回执信息，如提供的资料与真实情况不符，由此造成的一切责任由参赛单位承担。

3.选手、辅导教师、领队均由承办校统一提供短袖 T 恤,请按照要求报服装型号，如 S、M、L、XL、2XL 等，尺码对照表如图所示。

4.请于 9月 9 日 12：00 前将此回执发送至规定邮箱 13313411050@163.com，过期不再接收。

人

员

类

型

姓名 性别 民族所在单

位 (职

务)

联系电话

到站信息 离站信息

服装

型号

是否

清真餐

站点 车次/

航班

日期 到站时间

(几时几分)

是 否

接 站

站点 车次/

航班

日期 离站时间

(几时几分)

是否

送站

领

队

辅

导

教

师

选

手

其

他

附件 4

2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 艺术设计赛项酒店自理用餐预定信息回执

参赛队名称领队姓名领队电话

19日

中餐

份数

19日

晚餐

份数

20日

中餐

份数

20日

晚餐

份数

21日

晚餐

份数

22日

中餐

份数
合计份数 总金额

备注：

1.9 月 19 日中晚餐，9 月 20 日中晚餐，9 月 21 日晚餐，9 月 22 日中餐，酒店可提供盒饭(餐标 40 元/份)，有意预定者请填

写此表。无用餐需求请写明参赛队名称、领队姓名、领队电话，在合计份数处填写 0 。

2.请于 9 月 9日 12：00 前将此回执发送至规定邮箱 13313411050@163.com，过期不再接收。